03.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
03.02.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
10.301.0101.2143.0000 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

Valor total estimado da contratação pelo requisitante/demandante:  
R$ 24.183,28 (vinte quatro mil cento e oitenta e três reais e vinte oito centavos). 
A planilha estimativa seguirá anexa a este DFD. 

Prazos de entrega:  
15 (quinze) dias 
Local de entrega:  
Secretaria de Saúde, situada na Rua Clementino Semente, s/nº - Centro – Camocim 
de São Félix/PE. 
1. Justificativa da necessidade da aquisição/contratação

[...]

economicamente viável e alinhada às políticas públicas de saúde mental, contribuindo 
para a melhoria da qualidade do atendimento prestado aos usuários do CAPS no 
Município de Camocim de São Félix/PE. 

3. Da Estimativa de Custos  
3.1. O custo total estimado para execução objeto deste Termo de Referência é de 
VALOR TOTAL: R$ 24.183,28 (vinte quatro mil cento e oitenta e três reais e vinte 
oito centavos), conforme especificação dos itens presentes neste documento e 
pesquisa de mercado realizada, cujas cotações encontram-se em anexo. A estimativa 
da contratação foi definida mediante o valor médio resultado de pesquisa em banco